ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ ВО «ВСК»)

ПРИКАЗ

от 26.02.2026 г.                                                                                               № 29-ОД

об установлении стоимости

обучения в платных группах

для вновь поступивших студентов

на 2026-2027 учебный год

На основании протокола № 1 от 25.02.2026 г. Совета колледжа о принятии

решения о стоимости платных образовательных услуг для студентов нового приема на

2026-2027 учебный год    п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размер оплаты за образовательные услуги для вновь

       поступивших студентов на базе 9 классов:

                  - по очной форме обучения по всем специальностям   –   115 000,00 руб.

            2. Установить размер оплаты за образовательные услуги для вновь

                 поступивших студентов на базе 11 классов.

                 - по очной форме обучения по всем специальностям    –   115 000,00 руб.

            3. Установить размер оплаты за образовательные услуги для вновь

                 поступивших студентов по заочной форме обучения -  70 000 руб.

            4.  Заместителю директора Рыбакову Д.В. опубликовать настоящий приказ на

                 официальном сайте колледжа до 01.03.2026 года.

            5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                                                      С.Л. Кириллов

Согласовано:                                                                     Ознакомлены:

 Главный бухгалтер                                                                  Зам. директора по учебной работе

______________ У.Н. Сажина                                                  ______________Т.Ю. Миронова

«___»________2026 г.                                                       «___»________2026 г.

                                                                                            Зам. директора по ИИРиБ

                                                                                             ___________Д.В. Рыбаков

                                                                                             «___»________2026 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ ВО «ВСК»)

П Р И К А З

от  26.02.2026г.                                                                                              № 30-ОД

об установлении стоимости

обучения в платных группах

на 2026-2027 учебный год

  На основании данных Росстата уровень инфляции в целом за 2025 г.

составил 5,59 %    п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для студентов очного

обучения на 2026-2027 учебный год на % инфляции и с учетом протокола

№ 1 от 25.02.2026 г. Совета колледжа

Стоимость обучения

на 2026-2027 учебный

год поступивших

студентов на базе

9 классов

руб.

Стоимость обучения

на 2026-2027 учебный

год поступивших

студентов на базе

11 классов

руб.

Примечание

96 260,00 97 460,00 4 курс

97 460,00 106 380,00 3 курс

106 380,00  2 курс

101 890,00 106 380,00 4 курс « Пожарная

безопасность»

101 890,00 106 380,00 3 курс « Пожарная

безопасность»

106 380,00  2 курс « Пожарная

безопасность»

2. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для студентов

      заочного    обучения на 2026-2027 учебный год на % инфляции и с учетом

      протокола № 1 от 25.02.2026 г. Совета колледжа

Стоимость обучения

на 2026-2027 учебный год,  руб.

Примечание

54 000,00 3 курс

58 070,00 2 курс

3. Заведующим отделениями до 01.06.2026 г. уведомить обучающихся на

платной основе об изменении стоимости образовательных услуг

на 2026-2027 учебный год.

4. Заведующим   отделениями   до 01.06.2026 г.  заключить   дополнительные

соглашения    со студентами, обучающимися на платной основе об

изменения стоимости образовательных услуг на 2026 - 2027 учебный год.

      5.  Заместителю директора Рыбакову Д.В. опубликовать настоящий приказ на

            официальном сайте колледжа до 01.03.2026 года.

       6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                   С.Л. Кириллов

Согласовано:                                                                    Ознакомлены:

Главный бухгалтер                                                         Зав. отделением

_____________У.Н. Сажина                                          ____________И.В. Игошина

«___»________2026 г.                                                     «____»________2026 г.

                                                                                          Зав.отделением

                                                                                          _____________О.В. Артякова

                                                                                          «____»________2026 г.

                                                                                          Зав. отделением

                                                                                          _____________Т.Д. Шмелева

                                                                                          «____»________2026 г.

                                                                                           Зав. отделением

                                                                                           _____________Н.И. Фомичева

                                                                                           «____»_______2026 г.

                                                                                            Зам. директора по ИИРиБ

                                                                                            ___________Д.В. Рыбаков

                                                                                            «____»_______2026 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ ВО «ВСК»)

П Р И К А З

от 26.02.2026 г.                                                                                                 № 31 - ОД

об установлении стоимости

обучения в платных группах

на 2026-2027учебный год

  На основании данных Росстата уровень инфляции в целом за 2025 г.

составил 5,59 %    п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для студентов очного

обучения на 2026-2027 учебный год по специальности 13.02.02

«Теплоснабжение и теплотехническое оборудование» с полным

возмещением затрат от юридических лиц, путем заключения

дополнительных соглашений о целевом обучении по образовательной

программе СПО на 5,59% уровня инфляции;

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг для студентов очного

обучения на 2026-2027 учебный год по специальности 13.02.02

«Теплоснабжение и теплотехническое оборудование»:

                                                  ПАО «Т Плюс»

Группа ТС-124

ФИО

Стоимость обучения

на 2025-2026

учебный год руб.

Стоимость обучения

на 2026-2027

учебный год руб.

Захаров Егор

Анатольевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Корнев Егор

Андреевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Орехов Михаил

Алексеевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Чабурин Даниил

Юрьевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Чиркова Анастасия

Павловна

87 616,00

92 514,00

3 курс

Чиркова Надежда

Александровна

87 616,00

92 514,00

3 курс

Шалаев Артём

Дмитриевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Франченко Степан

Павлович

87 616,00

92 514,00

3 курс

ООО «Владимиртеплогаз»

Группа ТС-124

ФИО

Стоимость обучения

на 2025-2026 учебный

год руб.

Стоимость обучения

на 2026-2027

учебный год руб.

Арсёнов Дмитрий

Николаевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

Гладышева

Кристина

Михайловна

87 616,00

92 514,00

3 курс

Любшин Илья

Николаевич

87 616,00

92 514,00

3 курс

      3.   Ведущему юрисконсульту уведомить ПАО «Т ПЛЮС»,

ООО «Владимиртеплогаз» об изменении стоимости   образовательных  услуг  на

2026 - 2027  учебный год в срок до 30.06.2026 г.

       4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                   С.Л. Кириллов

Согласовано:                                                                    Ознакомлен:

Главный бухгалтер                                                         Юрисконсульт

_____________У.Н. Сажина                                          ____________В.А. Воинов

«___»________2026 г.                                                     «____»________2026г.

	‎C:\Users\Boltunov\Desktop\ВСК\САЙТ\ДОКУМЕНТЫ\РАЗМЕЩЕНЫ\Приказы на платные услуги\26-27\Приказ на платное обучение 1 курс 2026-2027 уч.год_подпись.pdf‎
	‎C:\Users\Boltunov\Desktop\ВСК\САЙТ\ДОКУМЕНТЫ\РАЗМЕЩЕНЫ\Приказы на платные услуги\26-27\Приказ платное обучение 2-4 курс 2026-2027 уч.год_подпись.pdf‎
	‎C:\Users\Boltunov\Desktop\ВСК\САЙТ\ДОКУМЕНТЫ\РАЗМЕЩЕНЫ\Приказы на платные услуги\26-27\Приказ платное обучение 2026-2027 уч.год ТПЛЮС уч.год_подпись.pdf‎

		2026-03-02T08:10:14+0300
	ГАПОУ ВО "ВСК"
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я утвердил этот документ

		2026-03-02T08:11:22+0300
	ГАПОУ ВО "ВСК"
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я утвердил этот документ

		2026-03-02T09:27:37+0300
	ГАПОУ ВО "ВСК"
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я утвердил этот документ